

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mar/2014	Abr/2014	Mai/2014	Jun/2014	Jul/2014	Ago/2014	Set/2014
RECEITAS CORRENTES (I)	3.397.308,22	3.829.714,89	4.910.105,66	4.269.176,86	4.462.340,28	3.771.981,42	3.679.761,46
Receita tributária	172.005,98	136.028,28	145.552,19	130.687,11	142.333,44	137.921,22	202.771,55
IPTU	7.450,95	5.877,60	4.883,38	1.221,87	3.339,16	619,90	1.542,87
ISS	38.341,28	46.299,96	47.587,20	57.549,43	49.475,47	55.826,12	77.953,50
ITBI	9.840,27	1.095,88	12.224,40	5.837,80	6.947,63	3.704,95	6.409,93
IRRF	87.563,45	59.150,29	63.501,05	58.911,70	67.089,37	68.492,87	109.372,81
Outras receitas tributárias	28.810,03	23.604,55	17.356,16	7.166,31	15.481,81	9.277,38	7.492,44
Receita de contribuições	57.502,94	0,00	23.830,60	21.192,72	66.789,10	32.363,98	47.732,52
Receita patrimonial	20.110,47	19.306,92	19.906,76	14.656,54	18.035,14	16.114,35	14.692,24
Receita de serviços	634,00	968,00	194,00	565,00	299,80	156,00	53,00
Transferências correntes	3.138.178,30	3.662.439,17	4.694.395,59	4.092.937,61	4.225.840,70	3.551.511,71	3.370.254,00
Cota-parte do FPM	836.041,41	954.200,51	1.271.589,51	953.610,05	819.030,38	994.982,56	872.185,40
Cota-parte do ICMS	271.815,48	294.991,35	292.436,68	306.619,26	305.490,17	319.889,58	312.721,37
Cota-parte do IPVA	29.615,25	25.420,37	18.742,82	26.198,15	26.156,76	20.358,25	20.790,57
Cota-parte do ITR	0,00	100,10	118,71	177,20	85,58	86,83	880,19
Transferências da LC 87/96	0,00	3.013,69	3.013,69	3.013,69	3.013,69	3.013,69	3.013,69
Transferências da LC 61/89	9.828,37	8.563,27	9.462,67	10.113,63	10.948,68	8.783,49	9.980,30
Transferências do Fundeb	1.420.977,95	1.559.476,82	2.638.985,14	1.534.481,22	1.499.742,71	1.585.927,02	1.541.499,04
Outras transferências correntes	569.899,84	816.673,06	460.046,37	1.258.724,41	1.561.372,73	618.470,29	609.183,44
Outras receitas correntes	8.876,53	10.972,52	26.226,52	9.137,88	9.042,10	33.914,16	44.258,15
DEDUÇÕES (II)	229.460,12	257.257,84	319.072,84	259.946,39	232.945,07	269.422,87	243.914,29
Ded. de receita para formação do Fundeb	229.460,12	257.257,84	319.072,84	259.946,39	232.945,07	269.422,87	243.914,29
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.167.848,10	3.572.457,05	4.591.032,82	4.009.230,47	4.229.395,21	3.502.558,55	3.435.847,17

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Out/2014	Nov/2014	Dez/2014	Jan/2015	Fev/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.751.164,58	4.028.646,39	4.552.416,43	5.528.821,56	5.999.256,10	52.180.693,85	73.367.746,00
Receita tributária	156.909,54	142.169,25	107.558,16	296.456,32	123.355,34	1.893.748,38	2.044.588,00
IPTU	1.886,28	4.053,57	26.972,47	9.861,43	4.287,62	71.997,10	154.350,00
ISS	63.726,05	65.898,36	56.825,34	101.262,15	26.559,90	687.304,76	1.378.126,00
ITBI	16.494,83	6.477,27	10.945,22	10.621,76	4.223,30	94.823,24	76.073,00
IRRF	68.023,73	58.357,42	8.163,03	158.047,48	74.381,80	881.055,00	259.088,00
Outras receitas tributárias	6.778,65	7.382,63	4.652,10	16.663,50	13.902,72	158.568,28	176.951,00
Receita de contribuições	62.988,94	57.845,63	50.521,65	58.250,09	56.468,43	535.486,60	469.500,00
Receita patrimonial	12.550,20	9.113,59	17.120,13	9.784,71	10.651,09	182.042,14	573.153,00
Receita de serviços	0,00	56,00	0,00	0,00	1.534,00	4.459,80	141.500,00
Transferências correntes	3.476.295,88	3.810.188,99	4.370.183,09	5.145.902,68	5.785.293,66	49.323.421,38	68.592.946,00
Cota-parte do FPM	824.305,03	1.091.073,12	1.754.888,56	1.521.676,20	1.552.123,15	13.445.705,88	16.272.900,00
Cota-parte do ICMS	335.743,48	346.391,44	348.303,98	466.339,44	305.446,85	3.906.189,08	3.142.125,00
Cota-parte do IPVA	22.826,83	17.551,05	13.447,27	11.105,21	10.559,72	242.772,25	237.038,00
Cota-parte do ITR	818,57	52,40	35,51	0,00	0,00	2.355,09	27.563,00
Transferências da LC 87/96	3.013,69	3.013,69	6.027,38	0,00	0,00	30.136,90	41.895,00
Transferências da LC 61/89	10.230,84	11.654,47	13.084,72	13.285,88	8.957,05	124.893,37	152.145,00
Transferências do Fundeb	1.491.949,14	1.607.707,41	1.716.876,13	2.053.170,95	3.548.694,56	22.199.488,09	35.818.545,00
Outras transferências correntes	787.408,30	732.745,41	517.519,54	1.080.325,00	359.512,33	9.371.880,72	12.900.735,00
Outras receitas correntes	42.420,02	9.272,93	7.033,40	18.427,76	21.953,58	241.535,55	1.546.059,00
DEDUÇÕES (II)	239.387,69	293.947,23	315.872,57	402.481,36	375.417,38	3.439.125,65	3.974.734,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	239.387,69	293.947,23	315.872,57	402.481,36	375.417,38	3.439.125,65	3.974.734,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	3.511.776,89	3.734.699,16	4.236.543,86	5.126.340,20	5.623.838,72	48.741.568,20	69.393.012,00

Pará
Governo Municipal de Concórdia do Pará
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
1º bimestre de 2015 (até Fevereiro)

PMCP
Pag.: 0003

R\$ 1,00

ANTONIO DO NASCIMENTO GUIMARÃES
Prefeito Municipal

LEONARDO DE SOUZA CAMPOS
CONTADOR
